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Pitanje: Imaju li studenti u izvanrednom statusu pravo na subvencionirani smještaj? 

Odgovor: Nemaju.  

 

Pitanje: Trebaju li „brucoši“ poslati ovjeren obrazac „B1“? 

Odgovor: Svi studenti koji u ljetnom roku (u srpnju) upišu prvu godinu studija trebaju 

poslati ovjeren obrazac „B1“. Naša preporuka je da obrazac ovjere prilikom upisa u 

referadi učilišta te nakon toga pošalju poštom svu dokumentaciju potrebnu za prijavu na 

natječaj. 

Ukoliko student upisuje smjer na učilištu koji je od strane Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje utvrđen kao deficitarni, a na natječaj za smještaj pošalje neovjeren 

obrazac, neće mu se priznati bodovi za deficitarno zanimanje. Prilikom obrade prijave 

pod naziv učilišta će se upisati: „Nisam još upisan – upisujem u jesenskom roku 

PRIJEDIPLOMSKI“, kako bi se njegova prijava ipak mogla obraditi.  

Neovjereni obrazac mogu poslati samo studenti/kandidati koji nisu uspjeli u ljetnom roku 

upisati na željeno učilište i planiraju na jesen upisati na jedno od učilišta u Varaždinu, 

Čakovcu, Koprivnici, Križevcima ili Bjelovaru. 

 

Pitanje: Treba li se Izjava o članovima kućanstva ovjeriti kod javnog bilježnika? 

Odgovor: Ne treba.  

Vezano uz ovu Izjavu još jednom napominjemo da se npr. navođenjem braće i sestara u 

ovoj izjavi ne dobivaju bodovi po članku 15. stavak 3. i stavak 4. Pravilnika o uvjetima i 

načinu ostvarivanja prava studenata u redovitom statusu na subvencionirano stanovanje 

(za dobivanje bodova potrebno je za njih poslati dokumente navedene u dokumentu 

„Pojašnjenja i dokumenti potrebni za ostvarivanje dodatnih bodova“). 

Studenti do navršenih 26. godina koji su prijavljeni na prebivalištu kao jedini član 

kućanstva ili s članom kućanstva koji im nije uzdržavatelj (npr. brat, sestra) dužni su 

pod zajedničko kućansvo navesti roditelje ili uzdržavatelje (sukladno čl. 16. st. 2. 

Pravilnika).  

 

Pitanje: Treba li se Izjava o članovima kućanstva koji nemaju osobni identifikacijski broj 

(OIB) ovjeriti kod javnog bilježnika? 

Odgovor: Treba.  

 

Pitanje: Koliko stari smiju biti dokumenti kao npr. uvjerenje o prebivalištu i sl.? 

Odgovor: Dokumenti ne smiju biti stariji od 6 mjeseci. 

 

Pitanje: Može li se telefonom dobiti informacija je li dokumentacija poslana na Natječaj 

potpuna? 
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Odgovor: Ne može. Može se samo dobiti informacija je li dokumentacija stigla u 

Studentski centar. Dokumentaciju otvara i utvrđuje njezin sadržaj Povjerenstvo za obradu 

natječaja. 

 

Pitanje: Gdje ovjeravamo preslike dokumenata? 

Odgovor: Preslike dokumenata može ovjeriti služba ili ustanova koja je izdala originalni 

dokument ili javni bilježnik. 

 

Pitanje: Trebaju li studenti koji prvi put upisuju prvu godinu studija (brucoši) slati 

Obrazac C i preslike svjedodžbi ili je dovoljno jedno od  navedenog? 

Odgovor: Dovoljno je jedno od navedenog. 
 

Pitanje: Trebaju li studenti koji prvi put upisuju prvu godinu studija (brucoši) slati kopiju 

završne svjedodžbe? 

Odgovor: Ne trebaju. 

 

Pitanje: Trebaju li svi studenti dokazivati visinu prosječnih mjesečnih prihoda po članu 

kućanstva? 

Odgovor Ne. Visinu prihoda dokazuju samo studenti koji zadovoljavaju uvjete po članku 

7., članku 8 st. 1. i 2., čl. 15. st. 11. i članku 17. st. 3. i 4.. Pravilnika o uvjetima i načinu 

ostvarivanja prava studenata u redovitom statusu na subvencionirani smještaj i prilikom 

dokazivanja prihoda trebaju se držati uputa navedenih u dokumentu „Pojašnjenja i 

dokumenti potrebni za ostvarivanje dodatnih bodova“.  

 

Pitanje: Trebaju li se dokazivati prihodi i za članove obitelji koji nemaju primanja? 

Odgovor: Za priznavanje bodova na temelju visine prihoda ostvarenog u prethodnoj 

godini na razini kućanstva potrebno je dokazati prihode za sve članove kućanstva 

(uključujući i maloljetnu braću i sestre te studenta kao podnositelja zahtjeva za smještaj) 

bez obzira ostvaruju li prihode ili ne. 

 

Pitanje: Priznaju li se dokumenti i uvjerenja ispisana iz sustava e-građani? 

Odgovor: Da.  

 

Pitanje: Trebam li platiti troškove obrade podataka natječaja? 

Odgovor: Ne.  

 

 


